•  il  riparto delle  risorse destinate alle  regioni  per  l’anno 2018 è riportato nella  tabella  2 allegata al  

decreto ministeriale, in atti;
• dalla  suddetta  tabella  2  risulta  quale  somma  assegnata  alla  regione  Calabria  per  l’anno  2018 

l’importo di euro 11.149.386,37(undicimilionicentoquarantanovemilatrecentottantasei/37);
PRESO ATTO che:
• è stato istituito il capitolo di entrata E0230812001 nel bilancio esercizio anno 2019 –Trasferimenti 

correnti   da   Ministeri  -  per   uno  stanziamento   pari  ad  €  11.535.305,98  (euro  undicimilioni 
cinquecentotrentacinquemilatrecentocinque/98) finalizzata alla assegnazione da parte dello Stato, a 
valere sul  Fondo  Nazionale  per  le  Politiche Sociali,   di   risorse  finanziarie a  destinazione 
indistinta (art. 59, comma 44, legge 27.12.97, n.449 – art. 133 del D. Lgs.vo 31.3.1998, n.112 – legge

[...]

ricadenti negli ambiti territoriali dei Comuni della Regione Calabria; 

•   sull’accertamento della  predetta  somma si è proceduto ad impegnare  sul capitolo U0433110502   
proposta  di  impegno  di  spesa  n.  6582 del  09.05.2019 l’importo pari  ad  €  30.683,19 
(trentamilaseicentottantatre/19) che presenta la sufficiente disponibilità; 

DATO ATTO che :
•  la struttura socio assistenziale per anziani denominata Comunita’ Alloggio “VILLA SERENA” di 

Locri (RC), autorizzata definitivamente al funzionamento per n. 20 utenti con D.D.G. n.

[...]

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
• di liquidare,  a favore  dell’ente gestore  Associazione “Villa Serena” con sede in Locri (RC) della 

struttura socio assistenziale per anziani denominata Comunità Alloggio “Villa Serena  ”  sita in Locri 
(RC), la somma di €   30  .  683  ,  19     (  trenta  mila  seicentottantatre  /  19  )     finalizzata al pagamento delle rette 
in  favore  degli  ospiti  per  il 2°quadrimestre  2018,  3° quadrimestre  2018 e  contabilità  integrativa 
dell'anno 2018, di cui alle fatture indicate in premessa;

• di fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U0433110502  - impegno di spesa n. 6582/2019 - assunto con D.D.S. nr.  5990 del 17/05/2019;

•  di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 
30  .  683  ,  19     (  trenta  mila  seicentottantatre  /  19  )   in favore della Associazione “Villa Serena” Ente gestore 
della  predetta struttura,  da accreditare sul conto corrente comunicato con nota acquisita agli  atti, 
codice anagrafico 18384;   

• di attestare :
1. che vi è la regolarità contributiva dell’ente gestore Associazione “Villa Serena” di Locri (RC)